ESTADO-MAIOR DA AERONÁUTICA

PORTARIA SEREP-CO Nº 51/SRH, DE 3 DE MAIO DE 2019.

O CHEFE DO SERVIÇO DE RECRUTAMENTO E PREPARO DE
PESSOAL DA AERONÁUTICA DE CANOAS , em conformidade com o previsto no item 2.1
da ICA 111-2 - Sindicância no âmbito do Comando da Aeronáutica, aprovada pela Portaria nº
1.915/GC3, de 27 DEZ 2017, resolve:

Art. 1º Determinar que seja instaurada a Sindicância n° 001/SEREP-CO/2019, para
apurar os fatos narrados no Ofício nº 251/PSPM/10617, datado de 26 de abril de 2019, do
Grupamento de Apoio de Curitiba - Prot. COMAER nº 67619.008315/2019-26, delegando para
esse fim, competência ao Maj QOAv TOMAZ LOPES DE ARAÚJO (Nr Ord 3324036), do
efetivo do CINDACTA II, devendo a conclusão dos trabalhos ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias
corridos.

Art. 2º Nomear como Escrivão a 3S QSS BMT MARIANA CORREA FERREIRA
LOPES (Nr Ord 6329950), do efetivo do CINDACTA II.

Art. 3º Encaminhar ao Oficial Sindicante os documentos relativos à Sindicância.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CARLOS EMMANUEL DE QUEIROZ BARBOZA Cel Av
Chefe do SEREP-CO